

# DZIENNIK URZĘDOWY

## GUBERNII KIELECKIEJ.

w KIELCACH DNIA 28. WRZEŚNIA/10. PAŹDZIERNIKA 1841. ROKU.

Nro 40159. *Wydział Administracyjny.* (702)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Skutkiem odezwy Dyrekcyi Jeneralnej Towarzystwa Ogniewego z dnia 18. /30. Lipca r. b. Nr. 8901. nadesłane zostały tu do Kielc na ręce Rachmistrza Towarzystwa Ogniewego P. Włodarskiego, *Laternie ochronne ogniowe*, w celu ułatwienia nabycia takich po cenie stałej Złp. 16. za sztukę. Rząd Gubernialny odwołując się do rozporządzenia swego z dnia 27. Czerwca/9. Lipca r. b. Nr. 29447. w Dzienniku Gubernialnym umieszczonego, zawiadomia otem wszystkich Interesantów, ażeby się po kupno rzeczonych *Latern*, do wspomnionego P. Włodarskiego Rachmistrza zgłaszali, mianowicie ci, którzy posiadają domy zajezdne w miastach i wsiach, albowiem odtąd niewolno jest po Karczmach zajezdnych używać innych *Latern*, jak tylko ochronne, dla zapobierzenia wypadkom pożarów, najwięcej z nieostrożności światła praktykowanych, pod karami Sądowemi.

Kielce dnia 25. Sierpnia/6. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, Fr. BOGDANSKI

Nro 38265. *Wydział Skarbowy, Sek: Kontr. Skarb.* (671)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Podaje do publicznej wiadomości reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 17. /29. Lipca r. b. Nro 54642. w przedmiocie użycia stempla do skryptów czyli obligacyów oraz kwitów, w osnowie następującej:

Wydział Dochodów Niestalych

w Warszawie

Sekcyja Stempla. Nro 54642.

dnia 17 /29. Lipca 1841. roku.

### KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

*Do Rządu Gubernialnego Kieleckiego*

1. W rozwiązaniu zapytań: jakiej właściwie ceny używany być winien papier stemplowy do skryptów czyli obligów w których lubo dla bezpieczeństwa kredytora zastrzeżona jest jakowa hypoteka, jednakże te do ksiąg wieczystych i właściwych wykazów hypotecznych nie są zaciągnięte?

2. W jakich zdarzeniach używać się ma do kwitów papier stempla szacunko



wego; w cenie przedmiotów i odpowiedniej, a w jakich papier tylko stempla zwyczajnego?

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w dniu dzisiejszym oświadczyła,

*ad 1.* Iż skoro dla bezpieczeństwa kredytora zastrzeżona jest bądź jaka hipoteka choćby nawet w ogólnych tylko wyrazach, bez wskazania imiennie majątku na którym dług ma być ubezpieczony, na ówczas bez względu, czy oblig wskutku takowego zastrzeżenia wniesiony zostanie do hipoteki albo nie, w myśl § 7. Lit. G. ustawy stempłowej użyty byź winien papier stempla szacunkowego w stosunku po Złp. jednym od każdego tysiąca.

*ad 2.* Kwity w takich tylko zdarzeniach wymagają stempla szacunkowego, i to w stosunku po gr. 15. od każdego tysiąca summy niemi objętej, jeżeli wypłaty następują zumów ustnych lub pismiennych takich do których stempel szacunkowy przedmiotowi odpowiedni użyty niezostat, winnych zaś wszelkich zdarzeniach użycie do tychże kwitów papieru stempla zwyczajnego jest dostatecznym.

O czém Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Rząd Gubernialny dla poinformowania kogo należy a szczególności Kontrolli Skarbowej i przestrzegania skutku uwiadamia,

Radzca Stanu Nadzwyczajny Dyrektor Wydziału, (podpi.) *Bobrowski.*

Naczelnik Sekcyi, (podpisano) *Nowakowski.*

Za Sekr. Jlnego K. R. P. i S. (podpi.) *Kulezycki.* (podpi.) *Gurbski.*

a to celem zastosowania się do niego, a tem samem uniknienia kar kontrawencyjnych, §. 21. prawa stempłowego z r. 1811. przepisanych.

Kielce dnia 18./30. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 22214. *Wydział Skarbowy. Sek. Docho: Niesta.* (564)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

W dalszym ciągu rozporządzenia swojego z d. 9 / 21. Października r. z. Nro 44832./26615. przez Dziennik Gubernialny Nro 44, z r. 1840. wydany ogłoszonego, komunikując wszystkim podrzędnym Władzom i Urzędom Skarbowym kopia reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 19. Kwietnia/1. Maja r. b. Nro 24900. rozwiązującego wątpliwości względem użycia papieru stempłowego przy sporządzaniu protokółów rewizyjno-odbiorczych, z wykonanych na rzecz Rządu sposobem przedsiębiorstwa rozmaitych robót budowlanych, poleca Rząd Gubernialny ściśle do takowego rozporządzenia stosowanie się.

Kielce dnia 26. Lipca/7. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

**KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.**

*Do Rządu Gubernialnego Kieleckiego.*

Rozwiązując uczynione sobie zapytania:

1. Czyli w myśl rozporządzenia z d. 25. Sierpnia/4. Września r. z. Nr. 49229. do wszystkich exemplarzy protokółów rewizyjno-odbiorczych z wykonanych na rzecz



Rządu sposobem przedsiębiorstwa rozmaitych robót budownych papier stemplowy ma być używany?

2. Czyli do przedstawień z takimi protokółami do Władz pośrednich czynionych ma być używany papier stemplowy wówczas, gdy też władze nie mogą same wyasygnować należytości, lecz po assygnowanie do wyższej Władzy odnieść się muszą?

3. Czyli protokoły odbiorcze robót sposobem akordu wykonanych i raporta do nich mają także podlegać użyciu papieru stemplowego?

Kommissya Rządowa w dniu dzisiejszym oświadczyła:

*ad 1.* Ponieważ za podstawę do wyasygnowania przypadającej entrepreneurowi należytości służy właściwie jeden tylko exemplarz protokołu rewizyjno-odbiorczego, dalsze zaś onego exemplarze są tylko jako proste kopie przeznaczone do akt urzędowych Władz przez które interes przechodzi, zatem jeden tylko exemplarz w mowie będących protokołów a mianowicie: ten który jako dowód do rachunku służyć ma, w myśl pomienionego rozporządzenia z d. 23. Sierpnia/4. Września r. z. Nro 49229. użycia stemplowego papieru tak w zwierzchnich jako i środkowych arkuszach wymaga, dalsze zaś onych exemplarze na prostym papierze sporządzane być mogą.

*ad 2.* Korrespondencya tego rodzaju jako dotycząca interesu prywatnego jakkolwiek drogą przebywa uważać się winna za ulegającą opłacie stempla i portory; a przeto i przedstawienia z podobnemi protokółami do władz pośrednich bez względu, czyli też władza sama należytość assygnuje, lub po wyasygnowanie do wyższej Władzy odnieść się musi, opłatom rzeczonym na koszt strony interessownej ulegają.

*ad 3.* Gdy użycie papieru stemplowego do protokołów, o których tu rzecz, równie jak i do raportów przy których też protokoły są przedstawiane, w duchu istniejących przepisów z tego jedynie względu jest wymaganem, iż one mają za cel prywatny entrepreneuru interes, to jest przyznanie mu wynagrodzenia, zatem czy entrepreneur podjętą przez siebie robotę wykona w skutku wziętej entrepryzy drogą licytacyi lub dobrowolnej ugody czyli akordu, zawsze natura rzeczy jest jedna, a tém samém i obowiązek ponoszenia opłat stempla i poczty jest ten sam. W takich jedynie wypadkach protokoły rewizyjno-odbiorcze tudzież raporta do nich za nie ulegające stempłowi ani opłacie porto uważać się powinny, gdy robota w sposobie administracyjnym będzie wykonana. Wówczas bowiem władza lub Urzędnik, któremu to jest poruczone i który z udzielonego sobie na ten cel funduszu wyrachować się ma obowiązek żadnych opłat ponosić nie może i dla tego w takich zdarzeniach tak protokoły rewizyjno-odbiorcze jako i raporta do nich za wolne od stempla i opłaty porta uważane być muszą. O czém Rząd Gubernialny Kielecki w następstwie powyż cytowanego reskryptu swego z d. 23. Sierpnia/4. Września r. z. Nro 49229. niniejszym uwiadamia.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, Dyrektor Wydziału, (podpisano) *Bobrowski*.

Naczelnik Sekcyi, (podpisano) *Nowakowski*.



Nro 42496. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Niestaj* (787)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zawiadomiona będąc odezwą Dyrektora Departamentu Handlu Zagranicznego w Cesarstwie z d. 8/20. Sierpnia r. b. Nro 11531. o wydaném przezeń Komorom Celnym Rossyiskim od ściany Polski położonym rozporządzeń, aby od wprowadzonego za świadectwami pochodzenia z Królestwa do Cesarstwa *syropu kartoflanego* (w taryfie spólnej Rossyi i Polsce nie wyszczególnionego) pobierały opłatę celną ustanowioną w téjże taryfie na wszelkie wyrchy chemiczne, to jest: po kop. sr. 8. od puda czyli po Zł. 1. gr. 10. od centnara, poleciła raczyła, ażeby wprowadzony z Rossyi do tutéjszego kraju *syrop kartoflany* w świadectwa pochodzenia zaopatrzony za poborem cła powyżej wymienionego przepuszczają. W wykonaniu przeto téjże Kommissyi Rządowej reskryptu z d. 21. Sierpnia/2. Września r. b. Nro 64463. wydanego, Rząd Gubernialny podając do wiadomości powszechnéj, poleca wszystkim Komorom Celnym I. i II. Rzędu, Komorze Konsumowéj Kielce, oraz Urzędom Skarbowym ściśle do tegoż w razie potrzeby stósowanie się.

Kielce dnia 19. Września/1. Października 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 30969. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (620)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Postanowienie Rady Administracyjnój z dnia 11./23. Czerwca r. b. zezwalające na przeniesienie przewozu na Rzece Bugu, z pod wsi Rybno, do wsi Rybienka; poniżej dla wiadomości osób interesowanych w kopii umieszcza,

Kielce dnia 1./13. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, BOGDANSKI.

Kopia Nr. <sup>21814</sup>/<sub>7148</sub>.

*Wypis z protokołu Posiedzenia Rady Administracyjnój*  
dnia 11./23. Czerwca 1841. roku.

Na mocy postanowienia Rady Administracyjnój z d. 24. Października 1820. r. urządzony został przewóz na rzece Bugu pod wsią Rybno, za opłatą podług taryfy klasy III. Gdy atoli punkt ten z powodu swego płaskiego położenia i z zalewania go wodą, nie jest do przewożenia dogodnym, przeto Kommissya R. S. W. i D. zgodnie z przełożeniem Rządu Gub. Płockiego upraszała Radę pod dniem 11./25. b. m. Nr. 1447. o dozwoleńie przeniesienia pomienionego przewozu w miejsce dogodniejsze, to jest: o 3. werszty wyżej do wsi Rybienka. — Rada przychyliła się do wniosku Kommissyi R. S. W. i D.

Zgodno z protokołem Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski.*

Za zgodność: Dyrektor Kancellaryi, (podpisano) *S. Starynkiewicz.*

Za zgodność świadcze, (podpisa.) *Popławski.*

*Do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych Nro 6266.*



*Taryffa przewozowego III. Klasy:*

Oplata postanowiona od przewozu na rzece Bugu pod wsią Rybienko:

1. Od dnia 1. Maja do dnia ostatniego Października: Od Człowieka gr. 12. Od konia w zaprzęgu, bądź luźnego i bydła rogatego od sztuki gr. 3. Od owcy, kozy lub świni od sztuki gr. 1. Od wozu próżnego gr. 3. Od wozu ładownego i powozu gr. 6. Od bryki furmańskiej ładownej wielkiej gr. 15.

2. Od dnia 1. Listopada do dnia ostatniego Kwietnia: Od Człowieka gr. 22. Od konia w zaprzęgu, bądź luźnego i bydła rogatego od sztuki gr. 6. Od owcy, kozy lub świni od sztuki gr. 2. Od wozu próżnego gr. 6. Od wozu ładownego i powozu gr. 12. Od bryki furmańskiej ładownej wielkiej Złp. 1. Pod czas kry. dłużej oplata ta przez połowe może być podniesioną, to jest zamiast 2. gr. 3. gr. zamiast 6. gr. 9. gr. i t. d. w pobieraniu opłaty téj ściśle zachować należy postanowienie d. 21. Lipca 1818. r. którego drukowany exemplarz obok téj taryfły ma być przybity.

Wyjęte są od opłaty przewozowego: 1. Poczty zwyczajne. 2. Transporta prowadzone na rachunek Rządu. 3. Wojskowi, tak za szczególnymi rozkazami po jedyńczo przeprowadzający się, jako też oddziały wojska będąc w marszu i transporta wojskowe. 4. Fury z furazem w drodze do magazynu i napowrót.

*Ostrzeżenie:* Art: 17, postanowienia z dnia 21. Lipca 1818. r. Utrzymujący przewóz odpowiedzialni są za utrzymanie ciągłości przepawy w każdej porze roku, za każde uchybienie przepisom podpadną karze porządkowej od 12. Złp. do 30. Złp. za drugiem zapłacą podwójnie, w przypadku uchybienia przeciwko bezpieczeństwu osób przewożących się, utracą używanie przewozu, a po karę do Sądu Karnego odesłanemi zostaną.

Art: 18. Utrzymujący przewóz ani przewoźnicy w żadnym czasie niemają pod jakimkolwiek pozorem wybierać opłaty większej nad przepis taryfły, pod karą porządkową, za pierwszym uchybieniem od 30. do 60. Złp. w przypadku powtórzenia winny pod karą jaka jest za oszustwo postanowiona.

w Warszawie dnia 6./18. Lipca 1841. roku.

Zarządzający Naczelnie Komunikacyami Lądowymi i Wodnymi w Królestwie

(podpisano) Generał Adjutant, *Rautenstrauch.*

Nro 41926. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (757)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI:**

W dniu 8. /20. Czerwca r. b. Człowiek mieniący się być ze wsi Dołkobród, w Obwodzie Radzyńskim położonej, przyznał do wsi Huszczyry, parę wołów, i prze dał Janowi Rudzkiemu, w téjże wsi mieszkającemu, za Rubli 25. wziął zadatku Rubli 5. a w dniu 24. Czerwca r. b. miał przynieść świadectwo od Wójta Gminy i reszta pieniędzy podług zgody odebrać; gdy podotąd świadectwa nie przynosi, i zupełnie wołów się wyrzekł, widać przeto oczywiście że te woły skradł, tém bardziej, że przy poszukiwaniu tego człowieka wykryło się, iż ze wsi Dołkobród nikt wołów nie sprzedał. Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby w obrębie swój administracyi tak właściciela poniżej opisanych wołów, jak niemniej sprawcę kradzieży onych, ściśle śledztwo zarządzili, i wrazie



wykrycia, właściwemu Kommissarzowi Obwodu donieśli. Opis wołów u Wójta Gminy znajdujących się, jest następujący: 1. Wół [maści siwej — 2. Wół maści czerwono-przepłowiałej, mające oba po lat 9. wzrostu miernego.

Kielce dnia 11. / 23. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 45016. *Wydział Policyjno-Wojskowy* (760)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Walentemu Ziemieckiemu gospodarzowi we wsi Wulce, Obwodzie Warszawskim, z dnia 14. na 15. Maja r. b. skradziona została para koni, to jest: wałach kary łysy, mający lat 5. prawą nogę zadnią po pętline białą; ogierek kary z gwiazdką na czole, strzałką przez chrapy, lat 4. mający. Poleca więc, aby śledztwo skradzionych koni i sprawców kradzieży przedsięwzięte zostało.

Kielca dnia 11. / 23. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 24055. *Wydział Policyjno-Wojskowy*. (620)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

Z dnia 26. na 27. Kwietnia r. b. we wsi Podarewie, Gubernii Podlaskiej, Józefowi Toczykiemu skradziono klacz maści skaro-gniadęj z małą gwiazdą na łysinie, lat 12. mającą, wysoką na 1. arsz. i  $\frac{1}{4}$ . wiesz żrebię od téjże klaczy lat 3. mające, maści gniadęj, z odmianą na prawym nozdrzu strzałką, wzrostu wyższego od klaczy, jeszcze nie ujeżdżone. Rząd Gubernialny poleca zatem, aby śledztwo skradzionej klaczy z żrebięciem i sprawców kradzieży przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 1. / 13. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 34479. *Wydział Policyjno-Wojskowy*. (623)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W dniu 13. na 14. Maja r. b. w nocy, skradziona została garderoba starozakonnemu, we wsi Wiencu; w trakcie śledztwa skradzionych rzeczy, odebrano od podejrzanych ludzi 4. konie, to jest: konia karego lat 5. konia brudno-kasztanowatego lat 6. klacz gniadą lat 9. i klacz karą z gwiazdką na łysie, lat 10. mającą. Wzywa zatem Rząd Gubernialny poszkodowanego kradzieżą koni, ażeby po odbiór tychże, zaopatrzony w dowody zgłosił się wprost do Kommissarza Obwodu Kujawskiego, poleca oraz, aby śledztwo *Malinowskiego Jana* o kradzież podejrzanego, zarządzone zostało. Kielce dnia 1 / 13. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 35207. *Wydział Policyjno-Wojskowy*. (624)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W skutek reskryptu Kommissyi R. S. W. i D. z dnia 19. / 31. Lipca 1841. r. Nr. 19080. Rząd Gubernialny poleca najściślej przestrzec, aby nikt nie wazył



się sprzedawać zboża, jak tylko na miarę cechą Rządową opatrzoną, na wstecz postępujących handlujących zbożem, stosownie do ustępu 4. rozporządzenia Kommissyi Rządowej z dnia 16. Grudnia 1818. r. Nr. 1217. winny być wymierzone kary policyjne, za pierwszym razem Zł. 30. za powtórzeniem zawsze w dwójnasób; miary zaś i wagi jako przeciwne przepisom powinny być zabrane i zniszczone, wyjąwszy, gdyby mogły być sprostowane; nad wykonaniem czego Urząd Muniypalny Miasta Gubernialnego Kielc, Burmistrze Miast, Wójtowie Gmin, Adjunkci, Dozorcy Miast, a nawet Kommissarze Obwodowi czuwać i przepisu powyższego ściśle przestrzegają są obowiązani.

Kielce dnia 1 / 13. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 41925. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (755)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

We wsi Trzcincu wielkim w Gubernii Podlaskiej, w nocy z dnia 9. na 10. Czerwca r. b. skradziony został koń ze stajni tamiecznemu Dziedzicowi, Kazimierzowi Trzcinińskiemu, lat 8. mający, maści dzikiej, to jest: letnią porą bywa płowy, a zimową obrasta długą siercią burawą, wzrostu średniego, ma gwiazdkę na czole, ogón i grzywa białe, zadnie lewe kopyto cokolwiek koltuniaste, zawsze się roździerające, po lewej stronie karku przy kłękcie na łopatce w miejscu podchomontem mały guzek, rassy koni stepowych ukraińskich. Rząd Gubernialny poleca więc, aby śledztwo skradzionego konia i sprawy kradzieży przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 11. / 23. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 40716. *Wydział Policyjno-Wojskowy,* (756)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W wsi i gminie Trzebienice, w dniu 24. na 25. Sierpnia 1841. r. w nocy przez wylamanie z officyny okna, skradzione zostały przybyłemu chwilowo tamże W. Ignacemu Cybulskiemu, następujące obiekta:

W pugilaresie w biletach kassowych 100-złot. Złp. 3800. — w 5ciu-złot. 300. razem Złp. 4100. nadto, tużurek czarny nowy, podszyty kamlotem brukselskiem, spodni par 2ie czarnych sukiennych zupełnie nowych, tualetkę orzechową damską, w której znajdowały się listy familijne, para sztuk bursztynów od cybuchów, i guziki srebrne do półkoszulków. Rząd Gubernialny poleca zatem, aby ściśle śledztwo skradzionych rzeczy i sprawców niewiadomych kradzieży przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 11. / 23. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 40954. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (758)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W nocy z dnia 4. / 16. na 5. / 17. Lipca r. b. w gminie Koprzywnicy, wsi Beżycach, pojawiła się Banda Zbrodniarzy niewiadomych, z 10. osób złożoną, w



noże, siekiery, i grube palki uzbrojona, którzy napadli pomieszkanie folwarczne, przez okno do mieszkania weszli, i tam zamieszkałą staro: Sorę Moskowicz, jej matkę i służącą mocno zbili, i nożami pokłóli; po dokonaniu czego zabrali różne ruchoomości na Złp. 1318. i w gotowiznie Złp. 340. niewiadomo gdzie udali się. — Rząd Gubernialny zatem wskutek odezwy Rządu Gubernialnego Sandomierskiego z dnia 1./13. Sierpnia r. b. Nr. 39252. poleca, aby ściśle śledztwo niewiadomych z nazwisk *Złoczyńców* przedsięwzięte zostało, którzy wrazie wysledzenia mają być z tém wszystkiém co się przy nich znaleźć może, do Sądu odstawieni.

Kielce dnia 11./23. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 34446. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (622)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Kommandant Brześćcia Litewskiego Jenerał Lejtnant Piatkin, doniósł JO. Xięciu Feldmarszałkowi, że po wyprowadzeniu w Brześciu Litewskim śledztwa o ukradzionych z Kобрzyńskiéj Twierdzy 6ciu beczkach prochu, pada podejrzenie o kupno jego, na tamecznego mieszkańca staro: *Josera Dawidowicza Szejderszera*, który ma lat 26. wzrost arsz. 2. wersz. 4. włosy na głowie i brwiach czarne, oczy piwno-szare, nos podługowaty, usta mierne, podbródek zwyczajny, twarz białą ścigłą: Rząd Gubernialny zatem wskutek reskryptu Kommissyi R. S. W. i D. z dnia 15./27. Lipca r. b. Nr. 23811. poleca, aby ściśle śledztwo rzeczonego żyda przedsięwzięte zostało; który wrazie ujęcia ma być pod mocną strażą do Biór Rządu Gubernialnego odstawiony.

Kielce dnia 1./13. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

*Wójt Gminy Malinowic*

Podaje do publicznej wiadomości, iż W. *Michał Lebowski*, mając zamiar przeniesienia się na stałe zamieszkanie, do Wolnego miasta Krakowa, stósownie do przepisów w téj mierze obowiązujących, takowy zamiar do powszechnej wiadomości podaje. Malinowice dnia 12./24. Sierpnia 1841. roku.

*W. Marss.*

*Wójt Gminy Charzowice*

Podaje do publicznej wiadomości, iż W. *Władysław Brzeski*, w gminie tuższej zamieszkały, wraz z żoną *Dorotą* oraz dziećmi: *Józefą* córką i *Janem* synem zamierzył przenieść się na stałe zamieszkanie do Wolnego Miasta Krakowa. Zaczém stósownie do rozporządzenia w Dzienniku Gubernialnym Nro 31. z roku 1833. ogłoszonego, ktoby pretensją rościł do przesiedlić się zamierzającego, winien w ciągu miesiąca drogą prawem wskazaną zgłosić się, albowiem po upływie tego terminu do paszportu emigracyjnego przedstawioném zostanie.

Charzowice dnia 18./30. Września 1841. roku.

*Brzeski, W. G. Cha;*  
**DODATEK**



# D O D A T E K

do Nr 41.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

W KIELCACH DNIA 28. WRZEŚNIA/10. PAŹDZIERNIKA 1841. ROKU.

Nro 32459. *Wydział Skarbowy Sek. Ogólna.* (753)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Rząd Gubernialny Mazowiecki odezwą z d. 13./25. Czerwca r. b. Nro 4359g. donosząc, iż dowód Likwidacyiny za pretensye gruntowe z epoki Rady Najwyższej b. Xięstwa Warszawskiego Nro 4677. na Zlp. 421. dla wsi Wola Pękoszewska wystawiony podoreczeniu jego włościanom z rąk sołtysa skradziony został. Rząd Gubernialny Kielecki poleca WW. Wójtom gmin, Burmistrzom miast, i Prezydentowi miasta Kielce, iżby na dowód ten ściśle dawali baczość i aby w razie wysledzenia dowód ten zatrzymali i takowy do dalszego postąpienia Rządowi Gubernialnemu przystosownym raporcie natychmiast dla dojścia sprawców kradzieży złożyli. Przymtem Rząd Gubernialny nadumienia, że dowód ten w tenczas dopiero odzyska swą wartość, gdy nanim poświadczenie stosowne stwierdzające powtórne jego doręczenie przez Rząd Gubernialny Mazowiecki zamieszczone zostanie.

Kielce dnia 9./21. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 42312. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (759)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Kobieta niewiadomego nazwiska, mająca lat 24, wzrost dobry, twarz ściągłą, włosy jasno-blond, w sukience plucienkowej w kratkę, roboty wiejskiej, kaftanku na wierzchu sukiennym granatowym, płachetce farbowanej modrej, chustce jednej na szyi, w drugiej kolorowej miała obwiniętą głowę, z zawiniątkiem przy sobie, mówi czysto po wiejsku. Dnia 1. na 2. Lipca r. b. przechodząc przez wieś Grojec mały, do gminy Złoczewskiej należącej, wszedłszy potajemnie do jednego z tej wsi mieszkania, zostawiła dziecko płci żeńskiej, około tygodni 20. mieć mogące, i zbiegła. Rząd Gubernialny poleca zatem, aby ściśle śledztwo wyżej opisaney kobiety przedsięwzięte zostało, która wrazie wysledzenia ma być pod strażą dostawiona. Kielce dnia 11./25. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jlny FR: BOGDANSKI.

Nro 37359. *Wydział Policyjno-Woyskowy.*

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 3. Listopada b. r. odbywać się będzie w mieście Lublinie w głównej Polowej Prowiantzkiej Kommissyi licytacya a w dniu 11. t. m. (podług starego stylu) ostatnie przetargi na entrepryzę dostawy prowiantu dla



Wojska w Królestwie Polskim konsystującego a to na czas od 1. Stycznia do 1. Października 1842. r.

Warunki podług których entrepryza ta wydzierżawiona będzie są do przejrzania w Głównej Polowej Prowiantkiej Kommissyi głównejsze zaś są następujące:

1. Produkta powinny być dostawione w najlepszym gatunku prawem oznaczonym, w zupełnej miarze i wadze.
2. Dostawa ta powinna być w pierwszych trzech miesiącach w dwu-miesięcznej a w następnych w jedno-miesięcznej proporcji.
3. Pretendenci mogą się zobowiązać takowej dostawy, albo ogólnie w całej Gubernii lub też szczegółowo do każdego magazynu.
4. Na pewność takowej dostawy Pretendenci obowiązani są złożyć zaraz przy licytacji wadja wyrównywające 1/5. części wartości całej entrepryzy przez nich podjętą się mającej, bez takowej zaś kaucyi nietylko do entrepryzy ale nawet do samej licytacji przypuszczani nie będą.
5. Pretendenci mogą odbierać na przyszłość trzecią część pieniędzy za oddzielniemi kaucyami licząc rubel za rubel.

Kielce dnia 9./21. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekre. Jlnny, FR. BOGDANSKI

Nro 43302. *Wydział Policyjno Wojskowy.* (786)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

*Bilet* na posiadanie broni palnej dla P. Konstantego Marczewskiego dzierżawcy wsi Szarbia, w Obwodzie Miechowskim, położonej za Nrem 757. wydany za gubiony został. Rząd Gubernialny podając te okoliczności do wiadomości, poleca zarazem aby śledztwo zginionego biletu przedsięwzięte zostało, który w razie wynalezienia ma być do Bióra JW. Naczelnika Wojennego odesłany.

Kielce dnia 20. Września/2. Października 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nr. 5338: *Urząd Muncypalny Miasta Gubernialnego Kielce.*

Zawiadomia Pretendentów, iż z powodu expirujących z dniem 19. /31. Grudnia r. b. dzierżaw w tutejszym mieście na następne lat trzy, począwszy od dnia 20. Grudnia/1. Stycznia 1842. r. nowa licytacja przez deklaracje opieczętowane, w Biórze Urzędu Muncypalnego tutejszego odbywać się będzie, a mianowicie w dniu 15. /27. Października r. b. o godzinie 11. z rana

1. Dochodu z propinacyi miejskiej od summy dotychczasowej rocznej Złp. 31150. czyli Rubli sr. 4,672. kop. 50.

2. Dochodu z opłat od konsumo trunków zagranicznych, od summy rocznej Złp. 1,400. czyli Rubli sr. 210. a w dniu 16. /28. Października r. b. 1841. o godzinie 11. z rana:

3. Dochodu z targowego i jarmarcznego od summy rocznej Złp. 5,415. czyli Rubli sr. 812. kop. 25. Każden chęć mający licytowania, w terminie licytacji winien złożyć deklaracją opieczętowaną na ręce Prezydenta wraz z kwitem na złp.



żone w Kassie miasta Kielc wadium, wyrównywające 1./10. części każdego docho-  
du, to jest: do propinacyi Złp. 3,115. czyli Rubli sr. 467. kop. 25. do konsumo-  
trunków zagranicznych Złp. 140. czyli Rubli sr. 21. a do targowego i jarmacznego  
Złp. 541. gr. 15. czyli Rubli sr. 81. kop. 22½. Warunki do każdej w szcze-  
gólności dzierżawy służące, w Urzędzie Muncypalnym tutejszym w każdym razie w  
godzinach Biórowych przejrane być mogą. Wzór do deklaracyi załącza się,

Kielca dnia 25. Września/7. Października 1841. roku.

Prezydent, *Böttcher.*

Sekretarz, *Pogonowski.*

*Wzór.*

### DEKLARACYA.

W skutek ogłoszenia z dnia 25. Września/7. Października 1841. r. Nr. 5358.  
podaje niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się wziąć w trzech-letnią dzierżawę do-  
chód N. N. za sumę roczną Rubli srebr: N. kop. N. (tu wyrazić literami cene  
ofiarowaną.) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licyta-  
cyjnych objętych; zaświadczenie Kassy na złożone wadium w ilości Rubli srebr: N.  
dołączam, które wrazie niutrzymania się przy licytacji odbiorę. Stałe moje zamie-  
szkanie jest w N. N. Działo sę.

(podpis składającego deklaracją)

### U W I A D O M I E N I E.

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej,  
w ślad art: 960. K. P. S. wiadomo czyni, iż Dom piętrowy z Oficyną piętrową w  
mieście Kielcach, pod Nr. 233. w rynku położony, do SS. po Jakóbie Frank nie-  
dzielnych właścicieli należący, a mianowicie: do Rudolfa i Edwarda dzieci uzna-  
nych, pod opieką Jana Belkowskiego Aptekarza zostających, których opiekunem przy-  
danym jest Wilhelm Böttcher Prezydent miasta Kielc, tudzież do Barbary Frank  
wdowy i nieletnich jej dzieci: Adolla, Zygmunta, synów, Adelaidy i Wandy có-  
rek, z Jakóbem Frank splotzonych, Opiekuna przydanego w osobie Piotra Pawła  
Romlau mających, wszystkich w mieście Kielcach zamieszkałych, prócz Romlau w  
gminie Rudzie, wsi dzierżawnej, Powiecie i Gubernii Kieleckiej zamieszkałego; sprze-  
danem zostanie na licytacji publicznej w drodze działów, na Audyencyi Trybuna-  
łu Cywilnego I. Instancyi Gubernii Kieleckiej, przed delegowanym do tej czyn-  
ności Sędzią.

Licytacja rozpocznie się od summy 33,595. Złp. 25. gr. szacunku przez Bie-  
głych wynalezionego. Warunki sprzedaży i zbiór objaśnień w Kancellaryach Pisa-  
rza Trybunału miejscowego i podpisanego Obrońcy przejrane być mogą, jakie w  
dniu 5./17. Sierpnia 1841. r. na Audyencyi odczytane zostały, a następnie termin  
do drugiej publikacyi, a zarazem licytacji przedstanowczej, na dzień 19. Września/  
1. Października 1841. r. godzinę 10. rano oznaczonym został.

Następnie po odbyciu téż publikacyi, a zarazem licytacji przygotowawczej,  
jaką poprzedziły trzech-krotne w dniu niedzielne poprzyklepane obwieszczenia, na któ-  
rój nikt zaofiarowania nie uczynił, termin do licytacji stanowczej przed delegowa-  
nym Sędzią odbyć się mającej, przez tegoż Sędziego na dzień 9./21. Października  
godzinę 10. rano, na Audyencyi w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywil-  
nego I. Instancyi Gubernii Kieleckiej, w domu Leonard zwanym oznaczonym zo-



stał; na którym licytacya od summy szacunkowej powyż wymienionój wywołaną zostanie.

Kielce dnia 20. Września/2. Października 1841. roku.

*Biegański.*

*Wójt Gminy Poręba Mrzygłódzka w Obwodzie Olkuskim*

Podaje do publicznej wiadomości, że *W. Adam Jabłoński* w tej gminie dotąd zamieszkały, ma zamiar wyprowadzić się na stałe zamieszkanie w Królestwo Pruskie. Osoby zatem interessowane zechcą się zgłosić z pretensjami jakieby do niego mieć mogli do Kommissarza Obwodu, lub Kancellaryi Wójta gminy.

Poręba Mrzygłódzka d. 27. Września 1841. roku.

*Fabiszewski.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Gdy ogłoszona licytacya wydzierżawienia gruntu, *Łan miejski* zwanego, wraz z łączką, w trzech terminach bezskutecznie spelzła, wskutek przeto reskryptu Rządu Gubernialnego Kieleckiego z d. 2./14. Września r. b. Nro 39716. upoważniającego praetium dotychczasowe Złp. 92. o 1/4. część zniżyć, do odbycia zatem nowej licytacyi na lata następne 3. letniej dzierżawy, począwszy od dnia 1. Stycznia 1842. do 31. Grudnia 1844. r. oznacza się d. 14. Października r. b. godzinę 10. rano jako jeden stanowczy termin, w którym licytacya wyż wymienionego dochodu rozpoczynać się będzie od kwoty 69. Złp. Chęć przeto licytowania mający w terminie powyższym stawić się w Kancellaryi Burmistrza miasta Małogoszcza zechcą.

Małogoszcz dnia 20. Września/2. Października 1841. roku.

*Czechowski, za Burmistrza.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Na satysfakcyą zaległych podatków Skarbowych dworskich i włościańskich z r. 1841. zajęte są w dobrach Hołudza produkta, jęczmień i pszenica, które w dniu 9./21. Października r. b. na gruncie rzeczonych dóbr sprzedawane będą. Mający więc chęć kupna takowych produktów, w terminie i miejscu wyż wyrażonym zgłosić się zechcą.

Stopnia dnia 18./30. Września 1841. roku.

*Dukalski, za S.*

### O B W I E S Z C Z E N I E

W dniu 6./18. Października r. b. w mieście *Siewierzu* sprzedane będą sposobem licytacyi owce, w liczbie sztuk 100. znacznie poprawne, na satysfakcyą zaległości Skarbowych. Chęć więc kupna mających zgotowizną zaprasza.

Olkusz dnia 20. Września/2. Października 1841. roku.

*J. K. Wojcicki. A. H. O. O.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Komornik przy Trybunale Cywilnym Gubernii Kieleckiej, zawiadamiam Publiczność, że dnia 7./19. Października r. b. 1841. o godzinie 12. w południe w rynku miasta Gubernialnego Kielce, odbędzie się publiczna licytacya dwóch krów, zagotową kurs w kraju, i natychmiast wyliczyć się winną monetą.

Kielce dnia 26. Września/8. Października 1841. roku.

*Karol Gajkiewicz.*